
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 208/2018 del 02-10-2018

 
 

OGGETTO

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO
MORALE E DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER LE INIZIATIVE
DI RILEVANTE INTERESSE, APPROVATO DAL CONSIGLIO
DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 19/10/2006 CON
DELIBERAZIONE N. 28/2006 - REALIZZAZIONE
DELL'EVENTO #MURGIA LAND "WEEKEND TRA CULTURA E
DEGUSTAZIONI"- IMPEGNO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DIFFERENZA DELLA SPESA - CUP: F84I18000060001.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo
n. 31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 137/2018 con la quale è stata impegnata, liquidata e
pagata la somma di € 819,00 in favore dell’Associazione Culturale ArtTurism – Arte, Cultura,
Territorio a con sede in Andria alla Via Carlo Troya, 38 – C.F. 90065220726, relativa al
contributo concesso da questo Ente per la realizzazione dell’evento #Murgia Land “Weekend
tra Cultura e Degustazioni” a fronte della rendicontazione delle spese sostenute ed
ammontanti ad € 2.731,01;
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato conteggiato l’importo di una
fattura posta a rendiconto delle spese sostenute dell’ammontare di € 143,00;
CONSIDERATO che la su citata Associazione, con nota assunta al protocollo dell’Ente in
data 13/09/2018 al n. 4011, ha richiesto la differenza dell’importo ed ha allegato una ulteriore
fattura dell’ammontare di € 488,00 relativa al noleggio di uno stand per la degustazione
nell’ambito dell’evento #Murgia Land “Weekend tra Cultura e Degustazioni”;
CONSIDERATO che con successiva nota prot. n. 4055 del 14/09/2018 il Presidente della su
citata Associazione ha dichiarato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, che le somme rendicontate
sono state tutte regolarmente liquidate e che le stesse si riferiscono esclusivamente alla
manifestazione in questione;
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della differenza tra il contributo concesso di € 1.000,00 ed il contributo erogato di

1/2



€ 819,00;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4640 “Spese per
manifestazioni ed attività varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti,
associazioni ed istituzioni a fondo perduto” che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista;
                                                                                                                                                                                  
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 181,00, sul Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed attività
varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a
fondo perduto” del Bilancio di previsione 2018 in favore dell’Associazione Culturale ArtTurism
– Arte, Cultura, Territorio a con sede in Andria alla Via Carlo Troya, 38 – C.F. 90065220726 -
relativa alla differenza tra il contributo concesso di € 1.000,00 ed il contributo erogato di
€ 819,00, a fronte della rendicontazione delle spese sostenute ed ammontanti ad € 2.731,01,
per la realizzazione dell’evento #Murgia Land “Weekend tra Cultura e Degustazioni”
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione Culturale ArtTurism – Arte, Cultura,
Territorio a con sede in Andria alla Via Carlo Troya, 38 – C.F. 90065220726, la somma di
€ 181,00, relativa alla differenza tra il contributo concesso di € 1.000,00 ed il contributo
erogato di € 819,00, a fronte della rendicontazione delle spese sostenute ed ammontanti ad €
2.731,01, per la realizzazione dell’evento #Murgia Land “Weekend tra Cultura e
Degustazioni”, con bonifico bancario su IBAN: IBAN: IT57 I076 0104 0000 0100 7021 718 -
 CUP F84I18000060001.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare e
pagare alla suddetta Associazione il contributo concesso per le spese già sostenute.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


